
Výlet na Praděd a Karlovu Studánku 
 
V úterý ráno dne 25.9.2012 jsme se s nadšením vypravili s uživateli 
sociálně aktivizačních služeb a denního stacionáře VOLBA na nejvyšší 
horu Jeseníků – Praděd. Počasí nám toho dne opravdu přálo, obloha byla 
modrá, slunce příjemně hřálo. Po příjezdu na místo jsme si vyzvedli 
povolení, díky kterému jsme se nahoru k vysílači dopravili pohodlně 
automobilem. Někteří z nás si zaplatili vstupné a výtahem si vyjeli na 65 
metrů vysokou rozhlednu. Na oknech rozhledny nás zaujal nákres 
horizontu a jednotlivé vrcholy, které byly přehledně popsané, takže jsme 
měli přehled, na co se kterým směrem díváme. Rozhledna nám nabídla 
krásný pohled například na horní nádrž přečerpávací elektrárny Dlouhé 
Stráně. Zpátky jsme se dostali stejnou cestou. Na chatě Ovčárna jsme si 
udělali krátkou přestávku na odpočinek a občerstvení. Poté jsme zamířili 
do malebného lázeňského městečka Karlova Studánka, které jsme si 
společně prošli, ochutnali vodu ze zdejší kapličky a nakoupili několik 
suvenýrů pro své blízké.  
Zpáteční cesta rychle utekla, navrátili jsme se příjemně unavení, 
s dobrou náladou a s pocitem příjemně stráveného dne. Všem děkujeme 
za účast a těšíme se na další společný výlet. 
 

 
 



 


